

2021. gads partijai pagāja kā ļoti darbīgs gads Rīgas Domē, pakāpeniski ienesot ilgi gaidītas pārmaiņas galvaspilsētā. Neskatoties uz ļoti ierobežotu un samazinātu pašvaldības budžetu (tas tika pārdalīts par labu valsts budžetam), PROGRESĪVIE deputātu vadībā sanāca stiprināt sociālo jomu, vides aizsardzību, atvērtu pārvaldību un cīņu ar korupciju.

2021. gada pašvaldību vēlēšanās PROGRESĪVIE mērķis ir bijis paplašināt un nostiprināt reģionālo nodaļu darbu, kā arī stiprināt mūsu biedrus un kandidātus, tai skaitā potenciālā ceļā uz Saeimas vēlēšanām. Rezultātā partija ir startējusi ar 8 patstāvīgiem sarakstiem Ķekavas, Mārupes, Siguldas, Jēkabpils, Smiltenes novados un Jūrmalā, Rēzeknē un Jelgavā, kā arī ar 2 kopsarakstiem ar partiju "Kustība Par" - Cēsu novadā un Liepājā, pavisam kopā apvienojot 121 kandidātu visā Latvijā. PROGRESĪVIE pārstāvniecība pašvaldībās ir palielinājusies – esam ieguvuši 12,53% un divas deputātu vietas Smiltenē, savukārt Rēzeknes pilsētā iegūstot līdz šim neiespējamu rezultātu kā opozīcijas partija startējot atsevišķi, pārsniedzam 5% barjeru un ieguvām vienu deputāta vietu. Abi mūsu kopsaraksti arī ir ieguvuši pārstāvniecību pašvaldību domēs par vienam deputātam katrā. Pavisam nedaudz pietrūka balsu (mazāk nekā simts) Jūrmalā un Mārupes novadā, lai pārvarētu 5% barjeru. Rezultāti kopumā tiek vērtēti kā vidēji apmierinoši, ņemot vērā salīdzinoši nelielo budžetu, kas tika veltīts visai kampaņai – 55488,74 EUR (no tiem 29388,96 EUR par reklāmu).

2021. gada 4. septembrī notika nozīmīga partijas biedru pārstāvju kopsapulce, kur tika pārvēlētas arī visu partijas institūciju locekļi. Ar rekordlielu kandidātu skaitu uz Valdi, Ētikas un Revīzijas komisijām (kopā 33), plašo uzstāšanās iespēju un biedru aktīvu dalību (gan klātienē, gan neklātienē) valdes sastāvā tika ievēlēti 6 jauni valdes locekļi, 3 iepriekšējās valdes locekļiem saglabājot amatu. **Kongresā tika prezentēti un apstiprināti jaunie Saeimas programmas pamatprincipi.** Tika pieņemti vairāki statūtu grozījumi, kā arī valdei tika uzdots izstrādāt priekšlikumus par partijas institūciju kompetencēm un biedra izslēgšanas apstrīdēšanas kārtību.

Biedru skaits 2021. gadā pieauga par 115 biedriem, partijas biedru kopskaits 2021. gada beigās bija 776. Nodibinātas divas jaunas nodaļas: Jēkabpilī (3.februāris), Ķekavā (16.marts).

Papildus Pašvaldību vēlēšanu kampaņai un darbam Rīgas Domē partija iesaistījās arī vairākos nacionālās politikas jautājumos, aktīvi darbojoties kā ārpusparlamenta opozīcija. PROGRESĪVIE aktīvi iestājušies pret minimālo sociālo iemaksu noteikšanu krīzes apstākļos. Šīs izmaiņas sākumā tika atliktas, bet kad tomēr stājās spēkā, partija uzsākusi sadarbību ar juridisko biroju, lai izvērtētu iespēju apstrīdēt šo izmaiņu Satversmes tiesā. Visu 2020. gadu un 2021. gadu PROGRESĪVIE arī aicinājuši valdību sniegt plašāku sociālo atbalstu, un ar sabiedrības spiedienu panāca vienreizēju universālu atbalstu par bērnu 500 eiro gada sākumā.

2021. gadā tā pat kā 2020.gadā partijas darbību būtiski ietekmēja Covid-19 izplatības novēršanai paredzētie ierobežojumi. Vairums partijas pasākumu īstenoti neklātienē, pamatā izmantojot platformu Zoom. Vienlaikus tas ļāvis aktīvāk iesaistīt partijas pasākumos biedrus, kas uzturas ārzemēs vai Latvijas reģionos.

Gada beigās valde ir apstiprinājusi Kampaņas vadības grupas sastāvu, kas atbilstoši iepriekš sagatavotiem stratēģiskiem mērķiem ir sākusi aktīvu darbu pie Saeimas kampaņas sagatavošanas. Pēdējās 2021.gada nedēļās veiksmīgi veicot nelielu ziedojumu vākšanas kampaņu, gadu noslēdzam ar atlikumu/uzkrājumu 32679.17 EUR.

PROGRESĪVIE gada izskaņā saglabājuši stabilu reitingu medijos plaši izmantotajā SKDS aptaujā, iegūstot 3,7% vēlētajū atbalstu.

Vadības uzdevumi 2022. gadam

Partijai 2022. gadā ir viens galvenais uzdevums – veiksmīgi startēt 2022. gada Saeimas vēlēšanās un iegūt pēc iespējas lielāku politisko pārstāvniecību 14.Saeimā.

Šo uzdevumu sasniegšanai ir ļoti būtiski paradīt veiksmīgas PROGRESĪVIE ieviestās pārmaiņas Rīgas Domē, parādot sociāldemokrātiskas un zaļas politikas ieguvumus sabiedrībai, samazinot korupciju un atjaunojot uzticību demokrātijai.

PROGRESĪVIE (Reģ. Nr. 40008262104)
VADĪBAS ZIŅOJUMS PAR PARTIJAS DARBU PĀRSKATA GADĀ

PROGRESĪVAJIEM 2022. gadā jāklūst par vēl spēcīgākiem viedokļu līderiem un pārmaiņu nesējiem Latvijas politiskajā ainavā. Lai to sasniegtu, nepieciešama profesionāla Saeimas kampaņas vadība un komunikācija, kvalitatīva un skaidra programma un spēcīgi kandidāti.

Ārpusbilances saistības

Partijai nav nekādu ārpusbilances saistību, par kurām nebūtu skaidrots bilances pielikumā. Partija nav sniegusi ķīlas, galvojumus vai citas garantijas.

Iespējamās saistības

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī partijai nav zināms, ka partija būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret organizāciju varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

Notikumi pēc bilances datuma

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs pārskata gadā un pēc pārskata gada beigām bija spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. 2021.gada nogalē bija vērojams būtisks energoresursu cenu kāpums. Kā arī 2022.gada 24.februārī Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru karadarbību Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju, Baltkrieviju un atsevišķiem to pilsoņiem.

Minētie notikumi rada būtisku ietekmi uz politekonomiskajiem un monetārajiem procesiem nozīmīgā ekonomiski aktīvā pasaules reģionā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība.

Pašlaik partija darbojas ierastā režīmā un vēl finansiāli neizjūt notikumu sekas. Partijas vadība uzskata, ka partija spēs pārvarēt radušos ekonomisko situāciju bez īpašu kompensējošo pasākumu palīdzības. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz partijas darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši citi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos.

Darbības turpināšanas iespējas

Partijas vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju, tai skaitā koronavīrusa, energoresursu sadārdzinājuma, kara Ukrainā un ieviesto sankciju izraisītās krīzes ietekmi uz partijas darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.

Valdes līdzpriekšsēdētāja

Antoņina Ņenaševa

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU